
S m l o u v a KUJCP01A3HH0

o zajištění přípravy fyzických osob k přijetí dítěte do rodiny

SON/OSVZ/26/2014

I.
Smluvní strany

Jihočeský kraj -  krajský úřad
Zastoupený: JUDr. Milanem Kučerou, Ph.D., ředitelem krajského úřadu
Adresa: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČ: 70890650
dále jen „krajský úřad“

a

PhDr. Adéla Doležalová
Adresa: Záboří 83, 387 34 Záboří u Blatné
IČ: 73482897
dále jen „poskytovatel “

podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a 
s odkazem na § 48 odst. 2 písm. e) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve 
znění pozdějších předpisů,

uzavírají tuto 

smlouvu

o zajištění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí 
dítěte do rodiny, včetně speciální přípravy k přijetí dítěte pěstounem na přechodnou 
dobu a přípravy dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny

II.
Předmět smlouvy

1. Příprava fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí dítěte do 
rodiny a poskytování těmto osobám poradenské pomoci související s osvojením dítěte 
nebo svěřením dítěte do pěstounské péče, včetně speciální přípravy k přijetí dítěte 
pěstounem na přechodnou dobu (dále jen „příprava žadatelů") a příprava dětí žijících 
v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny je výkonem přenesené 
působnosti, kterou dle ust. § 11 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně- 
právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o SPOD"), zajišťuje 
krajský úřad.

2. Poskytovatel je oprávněn v souladu s § 48 odst. 2 písm. e) zákona o SPOD převzít 
přípravu žadatelů dle čl. II odst. 1 této smlouvy, kterou jinak zajišťuje krajský úřad, a to 
na základě rozhodnutí o pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí vydaného 
Krajským úřadem Jihočeského kraje čj. OSVZ/4955/03-St ze dne 7. 8. 2003 (dále jen 
„pověření"), jehož kopie je přílohou č. 1 této smlouvy.

Stránka 1 z 4



podala žádost o zařazení do evidence žadatelů o zprostředkování osvojení nebo 
pěstounské péče.

c) V případě, že poskytovatel neukončí přípravu žadatelů do 3 měsíců od doručení 
písemného požadavku krajskému úřadu, anebo nedoručí do 30 kalendářních dnů 
od ukončení přípravy konkrétního žadatele závěrečnou zprávu, bude částka za 
zajištění přípravy žadatelů ponížena z částky 5.000,- Kč resp. 9.000,- Kč na částku 
4.000,- Kč resp. 8.000,- Kč vč. DPH. V případě, že se žadatel zúčastní přípravy 
v rozsahu méně než 21 hodin, uhradí krajský úřad poskytovateli za zajištění 
přípravy poměrnou část z částky 5.000,- Kč resp. 9.000,- Kč.

d) Pokud poskytovatel i přesto, že neukončí přípravu žadatelů do 3 měsíců od 
doručení písemného požadavku krajskému úřadu, anebo nedoručí do 30 
kalendářních dnů od ukončení přípravy konkrétního žadatele, zašle krajskému 
úřadu fakturu na částku 5.000,- Kč resp. 9.000,- Kč, popř. poměrnou část z této 
částky, je krajský úřad oprávněn vrátit fakturu do dne její splatnosti zpět 
poskytovateli s tím, že od doručení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

8. Krajský úřad se zavazuje uhradit poskytovateli za zajištění přípravy žadatelů:
a) částku 8.000,- Kč, vč. DPH, za jednoho žadatele, který může vykonávat 

pěstounskou péči po přechodnou dobu. Jedním žadatelem se pro účely této 
smlouvy rozumí fyzická osoba, která má zájem o zařazení do evidence osob, které 
mohou pěstounskou péči po přechodnou dobu vykonávat a podala-li žádost u 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností.

b) částku 14.000,- Kč, vč. DPH, zajeden pár žadatelů. Jedním párem žadatelů se pro 
účely tohoto zákona rozumí manželé či fyzická osoba se svým manželem či 
druhem, se kterým žije v jedné domácnosti, která má zájem o zařazení do evidence 
osob, které mohou pěstounskou péči po přechodnou dobu vykonávat a podala-li 
žádost u obecního úřadu obce s rozšířenou působností.

c) V případě, že poskytovatel neukončí přípravu žadatelů do 3 měsíců od doručení 
písemného požadavku krajskému úřadu, anebo nedoručí do 30 kalendářních dnů 
od ukončení přípravy konkrétního žadatele závěrečnou zprávu, bude částka za 
zajištění přípravy žadatelů ponížena z částky 8.000,- Kč resp. 14.000,- Kč na 
částku 7.000,- Kč resp. 13.000,- Kč vč. DPH. V případě, že se žadatel zúčastní 
přípravy v rozsahu méně než 21 hodin, uhradí krajský úřad poskytovateli za 
zajištění přípravy poměrnou část z částky 8.000,- Kč resp. 14.000,- Kč.

d) Pokud poskytovatel i přesto, že neukončí přípravu žadatelů do 3 měsíců od 
doručení písemného požadavku krajskému úřadu, anebo nedoručí do 30 
kalendářních dnů od ukončení přípravy konkrétního žadatele, zašle krajskému 
úřadu fakturu na částku 8.000,- Kč resp. 14.000,- Kč, popř. poměrnou část z této 
částky, je krajský úřad oprávněn vrátit fakturu do dne její splatnosti zpět 
poskytovateli s tím, že od doručení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

9. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena je cenou konečnou, která obsahuje veškeré 
náklady poskytovatele, které mu v souvislosti s přípravou žadatelů vzniknou.

10. Odměnu dle čl. III odst. 7 a 8 této smlouvy se krajský úřad zavazuje uhradit na základě 
faktury vystavené poskytovatelem po provedení přípravy žadatele v rozsahu a se 
zaměřením uvedeným v čl. III odst. 2 této smlouvy a po předložení závěrečné zprávy, 
která musí obsahovat zhodnocení přípravy žadatele dle čl. III odst. 6 této smlouvy.

Stránka 3 z 4



'  ^  /  fn/otiUg *r - <€v/0/

U ,

KRAJSKÝ ÚŘAD -  JIHOČESKÝ KRAJ
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví_____________________________
U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice, tel. 386720179, fax 386359007, 
e-mail: studenovsky@kraj-jihocesky.cz

V Č.Budějovicích dne 7.8.2003 
Č.j.: OSVZ/4955/03-St-rozhodnutí

PhDr.
Adéla Doležalová 
Záboří 83 
387 34

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Jihočeského kraje -  odbor sociálních věcí a zdravotnictví rozhodl podle 
§ 49 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí ve znění pozdějších předpisů dne 
7.8.2003 takto:

PhDr. Adéle Doležalové, nar. 13.3.1962, RČ 625313/1489, bytem Záboří 83, 387 34

se  u d ě l u j e
pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí v rozsahu:

převzetí zajišťování přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli 
nebo pěstouny k přijetí dítěte do rodiny, kterou jinak zajišťuje obecní 
úřad obce s rozšířenou působností

stanovuje se povinnost doložit bezúhonnost všech smluvně zajištěných lektorů 
podílejících se na provádění přípravy osvojitelů nebo pěstounů nejpozději do 7 dnů před 
pořádáním přípravného kurzu.

O d ů v o d n ě n í :

PhDr. Doležalová požádala dne 8.7.2003 o vydání pověření k převzetí zajišťování 
přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny k přijetí dítěte do rodiny, 
kterou jinak zajišťuje obecní úřad obce s rozšířenou působností. Byly splněny všechny 
zákonné podmínky potřebné pro vydání rozhodnutí. Z důvodu zajišťování přípravy žadatelů - 
za pomoci smluvně zajištěných lektorů se stanovuje povinnost doložit bezúhonnost všech 
spolupracujících lektorů a to nejpozději do 7 dnů před pořádáním přípravného kurzu.

P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí 
odvolání k Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky podáním u Krajského úřadu, 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví v Českých Budějovicích, který rozhodnutí vydal.

Toto rozhodnutí nabylo právní moci
dne .... (8)

JIHOČESKÝ KRAJ - KRAJSKÝ ÚŘAD 
Odbor sociálních věcí a zd 
dne podpis

MUDr. Zdeněk 
vedoucí odb 

sociálních věcí a

H e j d u k  
oru

zdravotnictví

mailto:studenovsky@kraj-jihocesky.cz


Příloha č. 2 smlouvy č. SON/OSVZ/26/2014

Vystup z kurzu přípravy -  hodnocení žadatelů 

Jméno a příjmení 

Bydliště

Kurs přípravy realizován ve dnech

Sociální přizpůsobivost, zapojení ve skupině (event. zvláštnosti v projevech, odlišnosti
na začátku a konci kurzu)

Osobnostní projevy, ev .nápadnosti stručně

Chování v dyádě, kvalita manželského vztahu

Výchovné předpoklady, znalost potřeb dětí, znalost specifických potřeb dětí s psychickou 
deprivací

V případě účasti dětí žadatelů na kurzu přípravy poznatky z pozorování rodičovských 
přístupů, vzájemné komunikace a interakce; připravenost dítěte (dětí) na přijetí dítěte do NRP

Přání žadatelů -  jednotlivé charakteristiky dítěte, event.změny

Vyjádření ke konkrétní otázce vyslovené krajským úřadem (např. vyrovnání se s bezdětností, 
neuroticismus žadatelky, vhodnost pro 1 či 2 děti)

ZÁVĚR -  doporučeni, nedoporučeni; odkaz krajskému úřadu, na co se má ještě zaměřit

Zprávu vypracoval: dne


